[image: ]
	ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗАИГРАЕВСКИЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(Заиграевский районный Совет депутатов МО «Заиграевский район» РБ)

БУРЯAД УЛАСАЙ «ЗАГАРАЙН АЙМАГ»
ГЭҺЭН  НЮТАГАЙ  ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН  ЗАГАРАЙН
АЙМАГАЙ  ҺУНГАМАЛНУУДАЙ ЗYБЛЭЛ

РЕШЕНИЕ

«22» сентября 2023г                                                                                                                № 281

п. Заиграево

	О внесении изменений в решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 18.02.2022г № 199 «О составах постоянных органов (постоянных комиссий) Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом Заиграевского районного Совета депутатов, утвержденного решением Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия № 41 от 12.02.2020г., руководствуясь статьями 21, 22, 23 Устава муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, Заиграевский районный Совет депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия, решил:

1. Внести в решение Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 18.02.2022г № 199  «О составах постоянных органов (постоянных комиссий)  Заиграевского  районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия» (далее - решение) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1.1.1 в разделах «Состав постоянной комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике», «Состав постоянной комиссии по молодежной политике и спорту» исключить из состава комиссии Батурина Александра Сергеевича.
1.1.2. Включить в состав постоянной комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике Герасимович Галину Александровну;
1.1.3. Включить в состав постоянной комиссии по  молодежной политике и спорту Гуляева Владимира Васильевича;
1.1.4. Включить в состав постоянной комиссии по бюджету и налогам Ринчинову Мыдыгму Рабдановну;

2. Утвердить составы постоянных органов (постоянных комиссий) Заиграевского районного Совета  депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия»  в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить  на постоянную комиссию по законности и правопорядку Заиграевского районного Совета депутатов муниципального образования «Заиграевский район».

	Председатель
Заиграевского районного Совета депутатов
муниципального образования
«Заиграевский район» Республики Бурятия

И.М. Кириллов

Приложение
к решению Заиграевского районного
Совета депутатов муниципального
 образования «Заиграевский район»
 Республики Бурятия
от 22.09.2023г № 281

Составы постоянных органов (постоянных комиссий) Заиграевского районного Совета  депутатов муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия»

Состав Счетной комиссии

1. Тимофеева Алёна Александровна, председатель комиссии;
1. Скотская Светлана Юрьевна;
1. Михаханов Чингис Владимирович.

Состав постоянной комиссии по мандатам, Регламенту и депутатской этике

1. Киреев Виктор Юрьевич, председатель комиссии;
2. Герасимович Галина Александровна;
3. Горбатых Виктор Семёнович.

Состав постоянной комиссии по бюджету и налогам

1. Цынгуев Эдуард Данзанов, председатель комиссии;
2. Ринчинова Мыдыгма Рабдановна;
3. Киреев Виктор Юрьевич;
4. Згирский Виктор Николаевич.

Состав постоянной комиссии по социально-экономическому развитию

1.   Халтурина Елена Михайловна, председатель комиссии;
2. Скотская Светлана Юрьевна;
3. Тимофеева Алена Александровна.
4. Подпругин Максим Олегович

Состав постоянной комиссии по вопросам муниципальной собственности

1. Михаханов Чингис Владимирович, председатель комиссии;
2. Бурлаков Алексей Алексеевич;
3. Коренев Виктор Владимирович.
4. Подпругин Максим Олегович

Состав постоянной комиссии по законности и правопорядку

1. Горбатых Виктор Семенович, председатель комиссии;
2. Амагаев Вячеслав Зориктуевич;
3. Лисицкий Владимир Григорьевич.

Состав постоянной комиссии по молодежной политике и спорту

1. Асташов Владимир Федорович, председатель комиссии;
2. Гуляев Владимир Васильевич;
3. Зубакин Олег Сергеевич.

3

image1.wmf